

Asia: VN/23232/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi puolustusvoimista annetun lain muuttamisesta ja eräksi muiksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tämän lausunnon antaja, Päälystöliitto ry, on puolustusministeriön ja sisäministeriön hallinnon aloilla toimiva työmarkkinakeskusjärjestö Akavaan kuuluva valtakunnallinen maanpuolustusaatteellinen ammattijärjestö. Jäsenet toimivat maanpuolustuksen, rajavartioidin ja sotilaallisen kriisinhallinnan aloilla.

Päälystöliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi puolustusvoimista annetun lain muuttamisesta ja eräksi muiksi laeiksi. Päälystöliitto ry on perehtynyt esitykseen ja lausuntomme painopiste on henkilöstöä koskeissa asiakokonaisuuksissa.

Esitetyt lainkohtien muutokset ovat pääasiallisesti Suomen Nato-jäsenyyteen liittyviä ja perusteltuja, jotta Suomen toimiminen osana liittokuntaa olisi täysipainoisesti mahdollista. Puolustusvoimien henkilöstön ja asevelvollisten osallistumista Naton toimintaan tullaan esityksen mukaan tarkastelemaan erillisessä lainsäädäntöhankkeessa tässä esityksessä tehtyä laajemmin. Päälystöliitto ry näkee tärkeänä, että henkilöstöön kohdistuvia vaikutuksia valmisteltaessa, puolustusvoimien henkilöstöä edustavat henkilöstöjärjestöt otettaisiin mukaan valmistelutyöhön jo varhaisessa vaiheessa.

Lausuttavana olevassa lainmuutosesityksessä lisätään puolustusvoimien tehtäviin Pohjois-Atlantin liiton yhteinen puolustus. Tällä hetkellä puolustusvoimista annetun lain 12 b §:ssä säädetään kansainvälisen avun antamiseen, yhteistoimintaan ja muuhun kansainväliseen toimintaan osallistuvasta henkilöstöstä. Pykälän 1 momentin mukaan kansainvälisen avun antamiseen, yhteistoimintaan ja muuhun kansainväliseen toimintaan käytetään ensisijaisesti sellaista Puolustusvoimien henkilöstöä, joka on sitoutunut Puolustusvoimien kansainväliseen toimintaan. Nyt esityksessä todetaan, ettei aina kuitenkaan voida käyttää kansainvälisiin tehtäviin vain

halukkuutensa ilmoittaneita henkilöitä. Puolustusvoimien henkilöstöä voidaan siten myös määrätä osallistumaan avun antamiseen, yhteistoimintaan ja muuhun kansainväliseen toimintaan liittyviin tehtäviin, kun on tarpeen varmistaa riittävät henkilöstövoimavarat ja osaaminen.

Puolustusvoimien henkilöstön pitokyvyn turvaamiseksi ja ulosvirtauksen ennaltaehkäisemiseksi, Päälystöliitto ry näkee tärkeänä puolustusvoimien henkilöstöresurssien kasvun turvaamisen, jotta puolustusvoimien henkilöstön kantokyky vastaa niin kotimaan puolustuksen, kansainvälisen avunannon, kriisihallinnan ja liittokunnan yhteisen puolustuksen tehtäviä. Henkilöstön pitokyvyn turvaamistoimina nähdään henkilöstöresurssien kasvattamisen lisäksi kilpailukykyiset palvelusuhteenehdot, kansainvälisiin tehtäviin osallistumisen säilymisen pääasiallisesti vapaaehtoisuuteen perustuvana, henkilöstön osaamisen lisäkoulutusvaateisiin vastaaminen ja henkilöstövoimavarojen johtamiseen panostaminen. Tämä kaikki edellyttää riittävien taloudellisten resurssien kohdentamisen puolustusvoimille yli hallituskauden.

Esitettyihin lainkohtien muutoksiin Päälystöliitto ry:llä ei ole muutosesityksiä.

Kapteeni Jyrki Lukkarinen

Puheenjohtaja / Chairman

Päälystöliitto ry

Jalkanen Marko
Päälystöliitto ry